[bookmark: _GoBack]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              № 212
23.11.2015

	г.Невельск

	Об организации торгового обслуживания в дни празднования Нового 2016 года и Рождества Христова

В целях обеспечения своевременной подготовки к празднованию Нового 2016 года и Рождества Христова, улучшения организации торгового обслуживания жителей и гостей района, расширенной продажи товаров новогоднего ассортимента в предпраздничные и праздничные дни:

1. Комитету экономического развития и потребительского рынка (Гуртовенко И.В.) в дни празднования Нового 2016 года и Рождества Христова:
1.1. обеспечить устойчивую работу предприятий потребительского рынка и пищевой промышленности района, координацию и оказание консультативной помощи руководителям предприятий потребительского рынка в организации торгового обслуживания населения, благотворительных акций, ярмарок и других мероприятий;
1.2. подготовить до 25 декабря 2015 года и довести до заинтересованных организаций информацию о режиме работы предприятий оптовой торговли областного центра в предпраздничные и праздничные дни;
1.3. организовать:
- с 24 ноября 2015 года в торговых предприятиях расширенную торговлю елочными украшениями, искусственными елками, детскими подарками, сувенирно - подарочной продукцией с новогодней тематикой, пиротехническими изделиями бытового назначения в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- с 22 декабря 2015 года торговлю натуральными елками на. отведенных для данных целей территориях, при наличии Разрешения на право размещения объекта мелкорозничной торговли;
- с 01 по 20 декабря 2015 года проведение районного смотра - конкурса «Новогодние огни 2016»;
- 25.12.2014 года районную предновогоднюю ярмарку;
1.4. опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа Правила продажи пиротехнических изделий;
1.5. провести работу с руководителями предприятий потребительского рынка по:
- организации праздничного рекламно - художественного оформления, иллюминации фасадов, внутренних помещений объектов потребительского рынка до 30 ноября 2015 года и его демонтажу до 15 января 2016 года, обратив особое внимание на соблюдение пожарной безопасности;
- продлению режима работы предприятий в предпраздничные и праздничные дни;
- созданию необходимого запаса товаров, в том числе свечей, газовых печей и баллонов для бесперебойного обеспечения населения на случай чрезвычайной ситуации.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице - мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа					В.Ч. Пан